«О создании общественной комиссии

по контролю за организацией и качеством питания»

С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации

питания детей, с правом их прихода нам пищеблок (при обязательном условии

соблюдения ими требован6ий санитарного законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии: Кириллов С.П., директор школы;

Члены комиссии:

заместитель директора Владимирова В.В.

председатель  профкома школы Данилова Т.В.

представители родительской общественности:

Гордеева В.А.

Игнатьева А.Н.

Захарова И.В.

     2. Общественной комиссии осуществлять:

       - Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе5;

      - Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов

питания поданной заявке;

       -Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевыми

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;

       - Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;

       - Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной

гигиены и санитарного состояния пищеблоков;

       - Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих

право на льготное питание;

        - Контроль перераспределения неиспользованных рационов питания среди

обучающихся, состоящих в резервном списке;

       -Соблюдение графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на

общешкольных и классных родительских собраниях.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Директор:                                                                                 С.П. Кириллов

Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

муниципаллă бюджетлă

вĕренÿ учрежденийĕ

«Чăваш Республикин Тăвай

районĕнчи  Çĕнĕ

Пуянкассинчи пěтěмěшле

пěлÿ паракан вăтам шкул»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

“Новобуяновская  средняя

общеобразовательная школа”

Янтиковского района Чувашской

Республики

 П Р И К А З

31.08.2022  №121

Çĕнĕ Пуянкасси  ялě  д. Новое Буяново

		2022-08-31T14:06:04+0300
	Кириллов Сергей Павлович